R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1191
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande movimentação de veículos na Rua Jornalista Pedro Chiaradia, no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”;

CONSIDERANDO que moradores de referidos logradouros procuraram este Vereador, solicitando a resolução de referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de instalar, urgentemente, lombada estendida com faixa de pedestres na Rua Jornalista Pedro Chiaradia, nas proximidades da residência de nº. 767, no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”, a fim de atender aos anseios de moradores locais e oferecer maior segurança às crianças que estudam em unidades escolares localizadas instaladas naquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2003.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL